

**PREZYDENT MIASTA**  
**Bielska-Białej**

Bielsko-Biała, dnia 09.12.2013r.

MZD.GD.0003.1263.1.2013.HM

**Pan**  
**Roman Matyja**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Bielsku-Białej**

*Dotyczy:* interpelacji z dnia 23.11.2013r dotyczącej stanu nawierzchni dróg

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 23.11.2013r dotyczącą stanu nawierzchni dróg na terenie Bielska-Białej informuję, iż Miejski Zarząd Dróg przeprowadza okresowe kontrole stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich. Niezależnie od tego są sporządzane pięcioletnie przeglądy dróg (ostatni wykonano w 2012 r.). Wyniki w/w przeglądu zostały przedstawione w postaci raportu o stanie technicznym, przydatności do użytkowania i estetyki dróg publicznych dla poszczególnych dróg oraz w postaci zestawień zbiorczych dla poszczególnych kategorii dróg. Opracowania zbiorcze zawierają mapy obrazujące stan techniczny ulic. W 2013r został wykonany przegląd okresowy roczny dróg publicznych na terenie Gminy Bielsko-Biała.

Wymieniona w Pana interpelacji kompleksowa przebudowa dróg lokalnych wymaga dużych nakładów inwestycyjnych a Gmina Bielsko-Biała nie dysponuje wolnymi środkami finansowymi aby wprowadzić to zadanie do Wieloletniej Prognozy Finansowej .

Jednocześnie informuję, że każdego roku w miarę posiadanych środków wykonywane są roboty polegające na budowie, przebudowie i remontach ulic.

Między innymi w 2012r wykonano:

- przebudowę ulic: Św. Trójcy, Skowronków, Gościnnej, Reksia;
- remonty ulic: Lwowskiej, Leszczyńskiej, Wandy, Orzeszkowej, Bednarskiej, Marynarskiej;
- remonty odcinków ulic: Groszkowej, Ludowej, Brackiej , Płaskiej, Złoty Potok, Norwida, Rzemieślniczej, Lechosława Marszałka, Barkowska , Bystra ;
- remonty odcinków chodników w ulicach Dworkowej, Czereśniowej , Lompy, Broniewskiego, Zapłocie Duże ( od ulicy Kołodziejkiej do ulicy Szynszyli), Brodzińskiego,



Przybyły, Gałczyńskiego, Babiogórskiej, Krzywoustego, Dębowej, Sobieskiego, Bohaterów W-wy, Paderewskiego, Szkolnej, Twórczej;

-budowę ścieżki rowerowej w ulicy Kusia;

-poprawiono odwodnienie w ulicach Straconki , Storczyków, Młynówka;

-przebudowano obiekty inżynierskie: przepust drogowy w/c ulicy Ks Kusia, w/c ul. Aleksandrowickiej i Kamienickiej, w/c Odrzańskiej;

-naprawiono obiekty inżynierskie : most w/c ul. Filomatów, przepust na potoku Mireckiego w/c ulicy Aleksandrowickiej;

W 2013 r wykonano następujące roboty:

-budowę ciągu pieszo-rowerowego łączącego ulicę Liściastą z ulicą Złotych Kłosów, kontynuowano budowę ścieżki rowerowej w ulicy Kusia;

-budowę peronów przystanków autobusowych w/c ulicy Krzemionki i Witosa;

oraz tymczasowej pętli autobusowej przy ulicy Zapory i Tartacznej;

-przebudowano ulice: Waryńskiego i Orkana, Grażyńskiego, Pikową, Sejmową;

-wyremontowano ulice: 3 Pułku Strzelców Podhalańskich , Pl. Zwycięstwa , Daszyńskiego, odcinek ul. Grunwaldzkiej, odcinek ulicy Krakowskiej i Górskiej, Dworkową, Barwną;

-poprawiono odwodnienie w ulicy Owczej;

-wyremontowano dalszy odcinek chodnika w ulicy Zapłocie Duże do ulicy Św Kingi;

-przebudowano most drogowy na potoku Krzywa w/c ul. Towarowej i wykonano zabezpieczenie wiaduktu w/c ulicy Warszawskiej, naprawiono dylatacje na chodniku na obiekcie w/c ulicy Kwiatkowskiego.

Również w bieżącym roku w ramach robót uzupełniających przy odtwarzaniu nawierzchni dróg gminnych po robotach realizowanych przez AQUA, na terenie miasta na około 28 ulicach wykonano poprawę stanu istniejącego: w RO Biała Północ: Dekerta, Chłopickiego, Baczyńskiego, Cegielnianej, Chałubińskiego, Jordana , Krausa, w RO Stare Bielsko: Okrętowej, włączenie Wapiennika do Starej Klubowej, Obfitej, Św. Kingi, Drohobyckiej, Kijowskiej, Błotnej , Mglistej, w RO Lipnik: Żeleńskiego, Odrzańskiej, Polnej, Senatorskiej, Żuławskiej, w RO Mikłuszowice Śląskie: Grzybowej, RO Kamienica: Dalekiej, Gilów, Sarniej, Laskowej, w RO Komorowice Krakowskie Grzybowej, Ułanów, Samotnej.

Otrzymują:

1x Adresat

1x Biuro Rady Miejskiej

1x MZD.G.a/a

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
*Lubomir Zawierucha*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA